
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 059 – MAI/2024                CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024                                         Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução de 

reformas de 02 (duas) praças públicas sediadas no Conjunto Roberto Paulino, 
dessa cidade. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 

00001/2024. DOTAÇÃO: RECURSOS DE TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 

REFERENTES A COMPESAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO 
DE RECURSOS NATURAIS. 20.700 – 14.451.0007.1022 – 4490.51 – 

OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 08/11/2024. PARTES 

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e: CT Nº 
114/2024 - 08.05.24 - PORTO BRASIL INCORPORACOES LTDA - R$ 

127.696,47. 

Cuitegi/PB, 08 de maio de 2024. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 02/2024 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº 02/2024, 
que objetiva: Contratação de Empresa do ramo Pertinente para execução dos 

serviços de PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL de diversas 

ruas no Conjunto Antônio Amaro – Etapa 02; ADJUDICO o objeto e 
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 

CONSTRUTORA E ENGENHARIA WF LTDA – CNPJ: 41.970.209/0001-
65 - R$ 159.191,89. Fica a empresa vencedora do certame convocada para a 

assinatura do Termo de Contrato, conforme instrumento convocatório. 

Cuitegi - PB, 16 de Maio de 2024 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 059 – MAI/2024 
CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


